
Республика Башкортостан 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального 

района Миякинский район 
 

  
 
   
  

Башkортостан Республикаhы 

Миeкe районы муниципаль 

районыныn территориаль 

hайлау комиссияhы 
 

  

РЕШЕНИЕ 

 
«04» августа 2020 г.                                                                        №  118-1216 

с.Киргиз-Мияки 

 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней  

для голосования на выборах депутатов Совета муниципального  

района Миякинский район Республики Башкортостан  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/173-

5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 

решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан 13 сентября 2020 года (приложения №№1-16). 

 

 

 

Председатель                                                         И.З. Лутфуллин  

 

Секретарь                                                                                      Л.Ф. Раянова  



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 

от «04» августа 2020 года №118-1216  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 1 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района  

Миякинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Место для 
подписей 

 двух членов 
участковой 

избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

и печати  
участковой 

избирательной  
комиссии) 

 
Анясевский одномандатный избирательный округ № 1  

  

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
          Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака избирательный бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.  
         Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
         Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом  решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

 БАЯНОВ 

Фидан Хамитович 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Киргиз-Мияки; Нефтегазодобывающее управление «Нижнесортымскнефть» 

публичного акционерного общества «Сургутнефтегаз», машинист агрегата по 

обслуживанию нефтегазопромыслового оборудования; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 МИРГАЛИЕВА 

 Алия Олеговна 

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Анясево; Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Анясево муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан», учитель; выдвинута 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 

от «04» августа 2020 года №118-1216  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 2 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района  

Миякинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Место для подписей 

 двух членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печати  

участковой 

избирательной  

комиссии) 

 
Биккуловский одномандатный избирательный округ № 2  

  

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
          Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака избирательный бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.  
         Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  либо 

не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
         Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом  решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

 ХАЗИЕВ 

Фанзиль Минигулович 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, деревня 

Абишево; пенсионер; выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ»   

 

 

 ХАММАТОВА 

 Гульнара Ринатовна 

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Киргиз-Мияки; Отделение Республиканского государственного автономного 

учреждения Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг в с. Киргиз-Мияки, заведующий; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 

от «04» августа 2020 года №118-1216  

 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 3 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района  

Миякинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Место для подписей 

 двух членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печати  

участковой 

избирательной  

комиссии) 

 
Богдановский одномандатный избирательный округ № 3  

  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

          Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака избирательный бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.  
         Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
         Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом  решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

 АХМАДУЛЛИН 

 Эльмир Закиевич 

1971 года рождения; Ямало-Ненецкий автономный округ, город Новый 

Уренгой; ИП Ахмадуллин Э.З., руководитель; депутат Совета муниципального 

района Миякинский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

 БАШИРОВ 

 Альфред Фаритович 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Енебей-Урсаево; Общество с оганиченной отвественностью «Ойл-сервис», 

помощник бурильщика капитального ремонта скважин 4 разряда; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 

от «04» августа 2020 года №118-1216  

 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 4 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района  

Миякинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Место для 
подписей 

 двух членов 
участковой 

избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

и печати  
участковой 

избирательной  
комиссии) 

 
Большекаркалинский одномандатный избирательный округ № 4   

  

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
          Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака избирательный бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.  
         Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
         Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом  решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

 МУЛЛАБАЕВ 

 Рашит Равилович 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Киргиз-Мияки; ООО «Айсушишма» Миякинского района Республики 

Башкортостан, директор; депутат Совета муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут 

Всероссийскаой политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 МУХАМАДИЕВ 

 Ильгизар Сакиевич 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинской район, село 

Таукай-Гайна; ИП глава КФХ Муллабаев Р.Р., бригадир; выдвинут 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 

от «04» августа 2020 года №118-1216  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 5 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района  

Миякинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Место для подписей 

 двух членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печати  

участковой 

избирательной  

комиссии) 

 
Зильдяровский одномандатный избирательный округ № 5   

  

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
          Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака избирательный бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.  
         Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
         Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом  решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

 ГАТАУЛЛИН 

 Раиль Рифгатович 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Зильдярово; Общество с ограниченной ответственностью «Зильдяр» 

Миякинского района, инженер по охране труда и технике безопасности; 

выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

 МУЛЛАБАЕВ 

 Рафис Равилович 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Шатмантамак; СПК «Урал» Миякинского района Республики Башкортостан, 

главный зоотехник; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 ХАЙРЕТДИНОВ 

 Ахнаф Минегалиевич 

1957 года рождения; Республика Башкортостан,Миякинский район,село 

Зильдярово; пенсионер; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 

от «04» августа 2020 года №118-1216  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 6 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района  

Миякинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Место для подписей 

 двух членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печати 

участковой 

избирательной  

комиссии) 

 
Карановский одномандатный избирательный округ № 6   

  

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
          Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака избирательный бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.  
         Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
         Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом  решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

 ЖНЕЙКИН 

 Роман Васильевич 

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, деревня 

Сергеевка; Сельскохозяйственный производственный кооператив «Ильсегул» 

Миякинского района Республики Башкортостан, председатель; депутат Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 ЗАЙНЕТДИНОВ 

 Айгиз Галиуллович 

1990 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Каран-Кункас; Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, 

тренер-преподаватель; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 

от «04» августа 2020 года №118-1216  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 7 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района  

Миякинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Место для подписей 

 двух членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печати 

участковой 

избирательной  

комиссии) 

 
Кожай-Семеновский одномандатный избирательный округ № 7  

  

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
          Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака избирательный бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.  
         Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
         Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом  решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

 ЕЛКИБАЕВ 

 Динар Данирович 

1992 года рождения; Республика Башкортостан, Баймакский район, деревня 

Баимово; ООО «Маяк» Миякинского района Республики Башкортостан, 

заместитель директора по общим вопросам; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ТАВХИТОВ 

 Рустем Рашитович 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Миякитамак; Общество с ограниченной ответственностью «Таурус» 

Миякинского района, директор; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ПАРТИЯ РОСТА»   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 

от «04» августа 2020 года №118-1216  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 8 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района  

Миякинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Место для подписей 

 двух членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печати  

участковой 

избирательной  

комиссии) 

 
Менеузтамакский одномандатный избирательный округ № 8   

  

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
          Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака избирательный бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.  
         Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
         Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом  решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

 ИБРАГИМОВА 

 Фаягуль Явдатовна 

1990 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, деревня 

Чураево; временно неработающая; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

 САДЫКОВ 

 Айрат Ханифович 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Буздякский район, село 

Кузеево; Миякинский филиал Государственого унитарного 

сельскохозяйственного предприятия Машинно-технологическая станция 

«Центральная» Республики Башкортостан, директор; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ХАЛИКОВ 

 Наил Мизхатович 

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Менеузтамак; Открытое акционерное общество «Сургутнефтегаз», оператор 

по добыче нефти и газа третьего разряда; выдвинут Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 

от «04» августа 2020 года №118-1216  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 9 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района  

Миякинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Место для подписей 

 двух членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печати  

участковой 

избирательной  

комиссии) 

 
Миякинский одномандатный избирательный округ № 9  

  

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
          Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака избирательный бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.  
         Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  либо 

не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
         Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом  решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

 ВАЛЕЕВА 

 Гузель Магафуровна 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Ерлыково; Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 5 с. Киргиз-Мияки», заведующий; депутат Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 ГИЛЯЗОВ 

 Ильгиз Ибрагимович 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Киргиз-Мияки; Филиал ПАО «Газпроираспределение Уфа» в г. Стерлитамаке, 

мастер службы; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России   

 

 

 КОЛОСНИЦЫН 

 Олег Александрович 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Киргиз-Мияки; временно неработающий; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 МУЛЛАБАЕВА 

 Ляля Ахметовна 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Киргиз-Мияки; Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Миякинская межпоселенческая центральная районная библиотека 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан», 

библиотекарь 2 категории; выдвинута Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ»   

 

 

  

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 

от «04» августа 2020 года №118-1216  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 10 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района 

 Миякинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Место для подписей 

 двух членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печати  

участковой 

избирательной  

комиссии) 

 
Родниковский одномандатный избирательный округ № 10   

  

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
          Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака избирательный бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.  
         Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
         Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом  решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

 АМИНЕВА 

 Гульшат Дамировна 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Киргиз-Мияки; Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Миякинская межпоселенческая центральная библиотека муниципального 

района Миякинский район Республики Башкортостан», заведующий отдела 

обслуживания; выдвинута Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

 НУРИАХМЕТОВ 

 Альфред Маратович 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Киргиз-Мияки; ИП Нуриахметова А.А., директор; депутат Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 

                                                                    от «04» августа 2020 года №118-1216 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 11 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района  

Миякинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года  

(Место для подписей 

 двух членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печать  

участковой 

избирательной  

комиссии) 

 
Миякинский одномандатный избирательный округ № 11   

  

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
          Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака избирательный бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.  
         Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
         Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом  решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

 ГИЛЕМЗЯНОВ 

 Ильшат Мавлявиевич 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Киргиз-Мияки; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан  Миякинская центральная районная больница, 

главный врач; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 СЕМЕНОВА 

 Ксения Валериевна 

1997 года рождения; Республика Башкортостан, Уфимский район, село 

Булгаково; временно неработающая; выдвинута Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 

                                                                 от «04» августа 2020 года №118-1216 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 12 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района  

Миякинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Место для 
подписей 

 двух членов 
участковой 

избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

и печати  
участковой 

избирательной  
комиссии) 

 
Миякинский одномандатный избирательный округ № 12  

  

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
          Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака избирательный бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.  
         Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
         Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом  решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

 САЛИХОВА 

 Регина Расимовна 

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Киргиз-Мияки; Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 5 с. Киргиз-Мияки муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан», педагог-психолог; выдвинута 

Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

 ХАЗИАХМЕТОВ 

 Филюс Наилович 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Киргиз-Мияки; ИП «Хазиахметов Ф.Н.», руководитель; депутат Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 

от «04» августа 2020 года №118-1216  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 13 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района  

Миякинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Место для подписей 

 двух членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печати  

участковой 

избирательной  

комиссии) 

 
Миякинский одномандатный избирательный округ № 13   

  

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
          Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака избирательный бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.  
         Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
         Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом  решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

 КАРИМОВА 

 Флора Амировна 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Киргиз-Мияки; Муниципальное бюджетное учреждение «Миякинский 

центральный Дворец культуры муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан», заведующий методическим отделом; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ХАБИБУЛЛИН 

 Салават Рафаэлевич 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Киргиз-Мияки; Общество с ограниченной отвественностью «Интегра», юрист; 

выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

 ЯМИЛОВ 

 Артур Ренатович 

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Киргиз-Мияки; временно неработающий; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 

от «04» августа 2020 года №118-1216 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 14 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района 

 Миякинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Место для подписей 

 двух членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печати  

участковой 

избирательной  

комиссии) 

 
Новокарамалинский одномандатный избирательный округ № 14   

  

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
          Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака избирательный бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.  
         Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
         Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом  решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

 АРСЛАНОВ 

 Радик Фанилович 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Киргиз-Мияки; Миякинский РЭС Производственного отделения «Белебевские 

электрические сети» ООО «Башкирэнерго», начальник района электрических 

сетей; выдвинут Политической партией «Российская экологическая партия 

«Зеленые»   

 

 

 КАЮМОВ 

 Ренат Рафаилович 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Канбеково; ИП Каюимов Р.Р., руководитель; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 

                                                                   от «04» августа 2020 года №118-1216 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 15 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района  

Миякинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Место для подписей 

 двух членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печати  

участковой 

избирательной  

комиссии) 

 
Сатыевский одномандатный избирательный округ № 15   

  

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
          Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака избирательный бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.  
         Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
         Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом  решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

 САЯХОВ 

 Рамиль Раисович 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Новые Ишлы; пенсионер; выдвинут Политической партией «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ»   

 

 

 ШАЯКБЕРОВ 

 Азат Фанилевич 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Зильдярово; Государственное бюджетное учреждение Миякинская районная 

ветеринарная станция, заведующий Зильдяровской участковой ветлечебницей; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан 

от «04» августа 2020 года №118-1216 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу № 16 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района  

Миякинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Место для подписей 

 двух членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса и 

печати  

участковой 

избирательной  

комиссии) 

 
Уршакбашкарамалинский одномандатный избирательный округ № 16  

  

 РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
          Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в 

пользу которого сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака избирательный бюллетень 

необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.  
         Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате,  

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
         Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 

избирательной комиссии с правом  решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 

бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

 ГИМАЛЕТДИНОВ 

 Зайнулла Миннулович 

1959 года рождения; Республика Башкортостан, город Стерлитамак; 

пенсионер; выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 ЗУБАИРОВ 

 Фаршат Талгатович 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, деревня 

Аитово; ИП глава КФХ Зубаиров Ф.Т., руководитель; выдвинут Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

 ХАФИЗОВ 

 Фазыльян Фуатович 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Миякинский район, село 

Уршакбашкарамалы; ИП Хафизов , руководитель; депутат Совета 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

  

 


